56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Dezembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 225/2025

Processo: EDOCS 2025-V7N7Z
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Guarapari
CNPJ: 27.165.190/0001-53
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos
e noventa e oito reais).

Vitória, 9 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1686585

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 002 AO
CONVÊNIO

Nº 025/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Santa Leopoldina/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 025/2024, celebrado para
a “CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA
COMUNIDADE DE HOLANDA”, município de Santa
Leopoldina - ES, até o dia 23 de junho de 2026,
conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

PROCESSO: E-Docs 2023-VBVRM

Vitória, 09 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1686065

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 014/2025

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Jerônimo Monteiro/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 014/2025, celebrado
para a “Substituição da Cobertura do Ginásio de
Esportes José Rodrigues da Fonseca”, município
de Jerônimo Monteiro - ES, até o dia 30 de março
de 2026, conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO

primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

PROCESSO: E-Docs 2025-JPH2F

Vitória, 09 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1686107

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
SESPORT/045/2025

Processo: 2025-1XQBH
Registro: 250713
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Ponto Belo
CNPJ: 01.614.334/0001-18
Objeto: Aquisição de materiais esportivo
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até
20/12/2026
Valor global: R$ 50.067,06 (cinquenta mil, sessenta
e sete reais e seis centavos).
Valor do Concedente: R$ 49.467,50 (quarenta
e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e
cinquenta centavos)
Valor Contrapartida: R$ 599,56 (quinhentos e
noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Wander Costa - Nº Funcional 380780

Vitória, 9 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1686551

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
SESPORT/046/2025

Processo: 2025-QG5WP
Registro: 250712
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Alegre
CNPJ: 27.174.101/0001-35
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos
esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até
19/12/2026
Valor global: R$ 19.961,22 (dezenove mil,
novecentos e sessenta e um reais e vinte e dois
centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101.
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Marceilla Neves da Silva - Nº funcional:
3702359

Vitória, 9 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1686565

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Dezembro de 2025 às 23:01:40
Código de Autenticação: a4f45ef4

20
25

-R
T

T
R

Q
5

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

0/
12

/2
02

5
13

:2
4

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

cleonice.januaria
Realce

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/12/2025 13:24:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CLEONICE JANUARIA DOS REIS LOPES (SUBGERENTE QCE-05 - SUBCON - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-RTTRQ5

20
25

-R
T

T
R

Q
5

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

0/
12

/2
02

5
13

:2
4

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-12-10T13:24:17-0300